姚财社〔2020〕40号

姚安县财政局关于下达2020年

疾病应急救助专项补助资金的通知

姚安县财政局社保资金专户（农行）：

为做好我县疾病应急救助工作，根据《楚雄州财政局 楚雄州卫健委关于下达2020年疾病应急救助中央专项补助资金的通知》（楚财社〔2020〕5号），现将中央补助我县的2020年疾病应急救助资金10万元下达给你们。列入2020年政府收支分类科目“2101302. 疾病应急救助 ” 公共财政预算支出及“50901·社会福利和救助”和“30307·医疗费补助”部门经济支出分类科目（账户名称：姚安县财政局社保资金专户；开户银行：中国农业银行股份有限公司姚安县支行营业室；账号：241094010400049620000000013）。

    附件：2020年中央财政疾病应急救助补助资金绩效目标表
                         姚安县财政局

                          2020年3月12日

	抄送：县卫健局、县红十字会。
姚安县财政局办公室                     2020年3月12日印发

附件3：

	2020年中央财政疾病应急救助补助资金绩效目标表

	专项名称
	2020年中央财政疾病应急救助补助资金

	省级财政部门
	云南省财政厅
	省级主管部门
	云南省卫生健康委

	州级财政部门
	楚雄州财政局
	州级主管部门
	楚雄州卫生健康委

	县级财政部门
	姚安县财政局
	县级主管部门
	姚安县卫生健康局    姚安县红十字会

	资 金（万元）
	10万元
	其中：中央资金10万元

	项目目标
	目标1：身份不明或无力支付费用的急危重伤病患者得到及时、有效的救助
目标2：补助医疗机构资金及时到位
目标3：救助基金使用率提高
目标4：医疗机构推诿病人的负面新闻持续降低，不形成舆论炒作

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	姚安县

	产出指标
	数量指标
	指标1：制度覆盖率
	100%

	指标2：救助基金支付率
	90%

	质量指标
	指标2：州级救助患者符合制度要求
	100%

	指标3：县级救助患者符合制度要求
	100%

	时效指标
	指标：基金管理部门对医疗机构资金审核拨付时间
	持续缩短
≤25个工作日

	效益指标
	社会效益
指标
	指标：基金管理部门对医疗机构推诿病人情况的舆论关注度
	持续降低

	可持续
影响指标
	指标1：州县两级工作人员业务水平
	持续提高

	指标2：应急处置能力水平
	持续提高

	指标3：符合制度要求患者的救治及时情况
	持续提高

	满意度
指标
	服务对象
满意度
指标
	指标1：患者对基金救治效果满意度持续提高
	≥90%

	指标2：医疗机构对基金拨付率满意度持续提高
	≥90%

姚安县财政局文件

PAGE
— 1 —